REQUERIMENTO Nº    95/2007

                                     ASSUNTO: REITERA PEDIDO À FEBRABAN DE FISCALIZAÇÃO, NAS AGÊNCIAS BANCÁRIAS, QUANTO À OBSERVÂNCIA DE NORMA QUE ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, reiteradamente, nos termos regimentais e após a aprovação do Insigne Plenário, que seja oficiado à FEBRABAN (Federação Brasileira dos Bancos), um pedido de fiscalização nas agências bancárias quanto à observância da legislação que delimita o tempo de espera de clientes nas filas de atendimento.

Trata-se de uma reclamação por parte dos munícipes locais, que estão insatisfeitos com o tempo de espera nas filas dos bancos, não obstante a legislação municipal vigente de nº 3.907, de 02/08/2006, e aguardam por uma séria fiscalização e pela solução do problema.
SALA DAS SESSÕES,  07 de março de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador